
і
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
// 20 <^У м. Київ № У

Про внесення змін до Переліків навчальних предметів та назв підручників, 
з яких оголошується конкурсний відбір підручників (крім електронних) 
для здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних 
працівників у 2024/2025 роках (8 та 3 класи)

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), ураховуючи лист Державної 
установи «Український інститут розвитку освіти» від 20.11.2024 № 344,

НАКАЗУЮ:

1. Внести у Перелік навчальних предметів та назв підручників, з яких 
оголошується конкурсний відбір підручників (крім електронних) для 
здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 
2024/2025 роках (8 клас), затверджений наказом Міністерства освіти і науки 
України від 27.09.2024 № 1388 «Про проведення конкурсного відбору 
підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої 
освіти та педагогічних працівників у 2024/2025 роках (8 клас)», такі зміни: 

доповнити пунктами 50 та 51 такого змісту:
«

50 Польська мова «Польська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 
класу закладів загальної середньої освіти

51 Польська мова «Польська мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 
класу закладів загальної середньої освіти

».

2. Внести у Перелік навчальних предметів та назв підручників, з яких 
оголошується конкурсний відбір підручників (крім електронних) для здобувачів 
повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 2024/2025 
роках (3 клас), затверджений наказом Міністерства освіти і науки України від 
30.09.2024 № 1398, такі зміни:



2

1) пункт 20 викласти в такій редакції:

«

20 Я досліджую «Я досліджую світ» підручник для 3 класу закладів
світ загальної середньої освіти (у 2-х частинах)

»;
2) доповнити пунктом 22 такого змісту:
«

22 Інформатика «Інформатика» підручник для 3 класу закладів загальної
середньої освіти

».

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) у встановленому порядку зробити відмітки 
в справах архіву.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьминову Н.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ


